
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

03 de Dezembro 2020, Quinta-Feira  

 
 

 
  

       
 

 
 

 
   

 
 

  

  
 

 
  

 
 

 

 
   

     
      

 
 

  

  
 

 
  

Ano: IV - N°0988
  

Pág 01/04
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

 

 

 

  

  

  

 

 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL

 

N° 197/2020.

 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público

 

aos interessados a realização do Pregão Presencial 
n°197/2020

 

do processo

 

nº

 

89864/2020

 

–

 

FLY nº

 

0333.0008998/2020,

 

tipo menor preço por ITEM. 
Regulamentado pelo Decreto nº 702, de 26

 

de dezembro de 2006, objetivando o Pregão. Objeto: Aquisição de 
2.000 (duas mil unidades) de panetone com frutas cristalizadas e uvas passas, peso líquido

 

500g, com a 
finalidade de atender o Serviço de Convivência e Fortalecimento de vínculos para crianças, adolescentes, 
jovens e pessoa idosa –

 
SCFV, AABB, Banda Marcial Municipal Getúlio Vargas, Centro de Convivência do 

Idoso “Aparecida Mourão”-
 

CONVIVER, CRAS –
 

Centro de Referência Social e CREAS –
 

Centro de 
Referência Especializado da Assistência Social, em virtude das Comemorações das Festividades de 
Encerramento, conforme CI n/º 220/2020 e solicitações nºs 1938, 1921 e 1920/2020 a pedido da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, conforme especificado no anexo I

 
–

 
termo de referência do Edital.

 
O Edital e 

seus anexos estarão

 

disponíveis, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina –

 

MS 
(www.pmna.ms.gov.br) na seção: Mais Acessados

 

–

 

Licitações, ou na sede da Prefeitura Municipal de 
Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado 
no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 -

 

ramal 5062, 5063 ou 
5064. Ficando estabelecido a Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia 16/12/2020

 

às 09h30min 
(Horário Local).

 

Nova Andradina MS, 03

 

de dezembro

 

de 2020.

 

Claudio Sanches

 

Pregoeiro

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

  

HOMOLOGO o procedimento

 

licitatório realizado no dia: 02/12/2020, às 07h30min

 

na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL

 
n. º 190/2020

 
–

 
processo administrativo n. º 88818/2020, conforme Ata de 

julgamento à fls.
 

138
 

considerando-o DESERTO, referente
 

Aquisição de Ração Canina, Felina e Equina, 
para atender ao Centro de Zoonoses - CCZ a pedido do Fundo Municipal de Saúde. Conforme CI nº 
295/2020 e solicitação nº 1651/2020, conforme especificado no Anexo I –  termo de referência do Edital  

                  
Nova Andradina –

 
MS, 02

 
de dezembro

 
de 2020.

 Sérgio Dias Maximiano

 Secretária

 

Municipal de Saúde

 
Ordenador

 

de Despesas

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO VALOR Nº 002

 

AO

 

CONTRATO Nº 119/2020

 

CONTRATANTES: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e de outro lado a empresa

 

G C OBRAS DE 
PAVIMENTACAO ASFALTICA EIRELI , resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o presente Termo 
Aditivo de

 

Valor 

 

nº 002.

 

DO ADITIVO:

 

O presente Termo Aditivo tem a finalidade

 

de alterar o valor contratual, em razão da necessidade 
de readequação dos serviços de execução de obra, conforme planilha, cronograma físico-financeiro e alteração 
de quantitativos, passando o valor contratual de R$ 550.431,95

 
(quinhentos e cinquenta mil quatrocentos e

 
trinta 

e um reais e noventa e cinco centavos), para o valor atual de R$
 

550.431,92
 

(quinhentos e cinquenta mil, 
quatrocentos e trinta e um reais e noventa e dois centavos), representando um decréscimo de  R$ 0,03 (três 
centavos), referente a execução da obra de recuperação de pavimentação asfáltica nas vias urbanas do Município.

 Desta forma faz-se necessário o aditamento de valores para continuidade da obra, em conformidade com o art. 
65, § 1º

 

da Lei 8.666/93. 

 
Nova Andradina-MS, 02 de dezembro

 

de 2020.

 

JULIO CESAR CASTRO MARQUES

   

G C OBRAS DE PAVIMENTACAO 

 

Secretário Municipal de Infraestrutura

    

ASFALTICA EIRELI

  

Ordenador de despesas

     

Cleiton Nonato Correia

  

Contratante

      

Contratada

 
EXTRAT DO CONTRATO Nº

 

216/2020

 

Republicado por incorreção

 

CONTRATANTES:

 

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a

 

empresa BEM VIVER CLINICA 
MEDICA –

 

LTDA.

 

DO OBJETO: Contratação de clínica especializada em

 

INTERNAÇÃO COMPULSóRIA MENOR DE IDADE 
(PSQ) (MASC), autos n°0000089-64.2020.8.12.0017. Conforme solicitação 1806/2020, justificamos a Dispensa 
de Licitação para Compras e Serviços conforme

 

parecer jurídico à fls.48 e 49 do referido processo (Artigo 24, IV 
da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993 ).

 

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento sera por um período de 06 (seis) meses.
 

DO VALOR: Fica ajustado o Valor Estimado Global de R$ 21.250,02  (vinte e um mil  duzentos e cinquenta  
reais e dois centavos). 
As despesas decorrentes com a execução do objeto desta licitação, ocorrerão pela seguinte dotação 
orçamentária: Empenho n.: 2384/2020; Proj./Ativ.:2.277

 

–

 

Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F.M. 
de saúde; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.12.00.00.00.00.01.0002

 

(0002)–

 

Locação de Máquinas e 
Equipamentos

 

-

 

consignadas no Orçamento para o exercício de 2020.

 

Cód. Red. (0087)

 

Nova Andradina -

 

MS, 27

 

de novembro

 

de 2020.

 

SÉRGIO DIAS MAXIMIANO

 

BEM VIVER CLINICA MEDICA -

 

LTDA

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Juliano Gonçalves Martins

 

Ordenador de Despesa

     

Contratada

 

Contratante

 

EXTRTERMO ADITIVO Nº 002

 

AO CONTRATO Nº 245/2018.

 

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e do outro lado à empresa AGÊNCIA W3 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA –

 

ME,

 

resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o 
Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo

 

e Valor

 

nº 002

 

ao Contrato nº 245/2018.

 

DO ADITIVO:

 

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de alterar o valor contratual, correspondente à 
variação inflacionária prevista pelo IPCA, conforme tabela acostada aos autos, passando o valor global de

 

R$
 

17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais) para o valor atualizado de R$ 17.785,48
 

(dezessete 
mil setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos), bem como a finalidade de prorrogar 
o prazo contratual previsto na cláusula segunda, para o período compreendido entre o  os  dias  01/01/2021  
e

 
31/12/2021, em razão de se tratar de contrato de prestação de serviço de natureza contínua, na qual a 

empresa contratada presta serviços publicitários.

 
Com fundamento no artigo 57, parágrafo 1º II, da Lei nº 

8.666/93.

 
Nova Andradina-MS, 25

 

de novembro

 

de 2020.

 

EMERSON NANTES DE MATOS

  

AGÊNCIA W3 PUBLICIDADE E 

 

Secretário Municipal Finanças e Gestão 

  

PROPAGANDA LTDA –

 

ME

 

Ordenador de despesas

  

Severino Clementino Santos

  

Contratante

  

Contratada

  
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001

 

AO CONTRATO Nº 301/2019.

 

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e do outro lado à empresa AGÊNCIA W3 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA –

 

ME,

 

resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o 
Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo

 

nº 001

 

ao Contrato nº 301/2019.

 

DO ADITIVO:

 
O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual para o período 

compreendido entre 19/11/2020 à
 

18/11/2021 (12 meses), bem como manter os valores pactuados nas 
mesmas cláusulas e condições, por se tratar de prestação de serviços de natureza contínua, uma vez 
que os serviços prestados de hospedagem e manutenção de site institucional é de suma importância e 
interesse da administração pública, com fundamento na Cláusula Terceira

 
do contrato nº 301/2019

 
e no 

artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93. 

 Nova Andradina-MS, 18

 

de novembro

 

de 2020.

 
EMERSON NANTES DE MATOS

  

AGÊNCIA W3 PUBLICIDADE E 

 
Secretário Municipal Finanças e Gestão 

  

PROPAGANDA LTDA –

 

ME

 

Ordenador de despesas

  

Severino Clementino Santos

  

Contratante

  

Contratada

 LEI Nº. 1.597, de 2

 

de Dezembro

 

de 2020.

 

Dispõe sobre a denominação da Rua Planejada 
A, do Bairro Exposição, localizado na área 
urbana do Município de Nova Andradina, Estado 
de Mato Grosso do Sul que a passa a ter a 
seguinte denominação Irany Alves Diniz da 
Motta, e dá outras providências.

 

O

 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
 

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:  
Art. 1º A Rua Planejada A, localizada no Bairro Exposição  no Município de Nova Andradina 

Estado de Mato Grosso do Sul, passará a denominar-se Irany Alves Diniz da Motta.

 Art. 2º A denominação mencionada no Artigo

 

1º desta Lei refere-se à HOMENAGEM 
PóSTUMA que o Município de Nova Andradina presta a Sra. Irany Alves Diniz da Motta

 

pelos relevantes 
serviços prestados ao Município de Nova Andradina, Estado de Mato Grosso do Sul.

 

Art. 3º A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

 

Nova Andradina MS, 2

 

de dezembro

 

de 2020.

 

José Gilberto Garcia

 
 

PREFEITO MUNICIPAL

 

 

PORTARIA Nº

 

882, de 3

 

de Dezembro

 

de 2020.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições

 

legais, 

 

RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

   

Art. 1°

 

Suprimir

 

o

 

total do

 

percentual de gratificação de representação concedida ao

 

servidor

 

público

 

municipal FRANCISCO RODRIGUES DA MACENA FILHO

 

por meio da Portaria 549/2020,

 

ocupante do 
cargo de Assessor Governamental I,

 
Símbolo DAS

 
-113, lotado

 
na Secretaria municipal de Serviços Públicos

 

(autos 89.847/2020).
 

Parágrafo único. Fica mantida a nomeação ao cargo de Assessor Governamental I, Símbolo 
DAS -113, lotado na Secretaria municipal de Serviços Públicos,  realizada por meio da Portaria 549/2020, agora com 
o exercício sem a gratificação de representação.

 Art. 2º

 

Compete a Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbar a

 

supressão

 

do

 

percentual de 
gratificação de representação constante nesta portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3°

 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 3

 

de dezembro

 

de 2020.

 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 



 

Ano: IV - N°988
  

03 de Dezembro 2020, Quinta-Feira  

 

Pág 02/04
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

  

 

PORTARIA Nº. 883, de 3

 

de

 

Dezembro

 

de 2020.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais;

 

CONSIDERANDO que a nomeação do

 

candidato

 

para ocupar o cargo de Gerente de Serviços de 
Suporte Operacional,

 

decorre da exoneração do

 

servidor Oscar Godoy, ocorrida no dia 4

 

de novembro

 

de 2020,

 

(portaria 831/2020).

 

RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

   

Art. 1°
 

Nomear SILDIANO DE SOUZA ARAGÃO, para ocupar o
 

cargo de Gerente de Serviços 
de Suporte Operacional, Símbolo DAS-113, atribuindo-lhe 50% (cinquenta por cento) de gratificação de 
representação,

 
lotado

 
na Secretaria Municipal de Serviços Públicos

  
(autos 89.793/2020).

 Art. 2°

 
A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a nomeação do

 
servidor constante 

nesta Portaria, em sua ficha funcional.

 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.

 

Nova Andradina-MS, 3

 

de

 

dezembro

 

de 2020.

 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA/SEMEC Nº

 

59,

 

de 02 de dezembro de

 

2020.

 

Dispõe sobre Permuta de

 

Membros

 

do Quadro 
do Magistério Municipal, a partir de 2021.

 
 

A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte, PROFª. GIULIANA 
MASCULI POKRYWIECKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

 

e

 

Considerando o que prevê a Lei Complementar nº 47, de 25 de 
outubro de 2002.

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Permutar

 
ex-ofício, a servidora MONICA SIMONE CHIAVELI 

DOS
 

SANTOS,
 

Mat. nº 7860,
 

detentora
 

do cargo de PROFESSORA, lotada na Escola Municipal Prof. João 
de Lima Paes, 20 horas aula, período vespertino, para Escola Municipal Pingo de Gente, carga horária 20 
horas aula no período vespertino e a servidora EDNA CHULLI  Mat. nº 3323, detentora  do cargo de 
PROFESSORA,

 
da Escola Municipal Pingo de Gente, 20 horas

 
no período vespertino, para Escola 

Municipal Prof. João de Lima Paes, 20 horas aula, no período vespertino.

 
Parágrafo Único: Cabe

 

ao Diretor Geral de Recursos Humanos, 
proceder as anotações e providências cabíveis na vida funcional das

 

servidoras, conforme o caput deste 
artigo, na forma da legislação vigente que disciplina a matéria.

 

Art. 2º Esta Portaria entrará

 

em vigor na data de

 

sua publicação,

 

ficando revogadas,

 

as

 

demais disposições em contrário.

 
                                              

Nova Andradina/MS, 02 de dezembro

 

de 2020.

 

Giuliana Masculi Pokryviecki

 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

PORTARIA/SEMEC Nº

 

60, de 2

 

de dezembro

 

de 2020.

 
 

Aprova

 

o Regimento

 

Escolar

 

do Centro de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental

 

da Escola

 

Municipal Delmiro Salvione Bonin,

 

pertencente

 

a

 

Rede

   

Municipal 

  

de

    

Ensino

  

de

 

Nova Andradina –

 

MS.

 

O Núcleo de Inspeção Escolar, por atribuições delegadas por ato do SECRETÁRIO

 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E ESPORTE, através da PORTARIA/SEMEC Nº 112, de 22 de agosto de 2017.
 

   RESOLVE: 
 Art. 1º Aprovar o Regimento Escolar da Escola Municipal  Professor  Delmiro Salvione 

Bonin, localizado

 
no Assentamento Casa Verde -

 
Gleba Angico, neste município.

 
 

Art. 2º

 

Esta Portaria entrará

 

em vigor na data

 

de sua publicação, ficando revogadas

 

as 
disposições em contrário.

 
                                                       

Nova Andradina/MS,

 

2

 

de dezembro

 

de 2020.

 

Valdirene Rosa dos Santos Silva

 

Coordenadora do Núcleo

 

Municipal

 

de Inspeção Escolar

 
Extrato da ata de registro de preços 22/2020

 

(2ª Publicação Trimestral)

 

Ata de Registro de Preços 22/2020. Originada do Processo Licitatório 81509. Pregão 
Presencial Nº 18/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA REMOVER SUJIDADES A 
SEREM UTILIZADOS NO POSTO DE LAVAGEM. Tendo como Fornecedor :

 
POTENCIAL COMERCIO 

E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ sob nº 18.729.614/0001-74,–  Vigência 19/02/2020  à 18/02/2021. O 
Município de Nova Andradina – Ms, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do 
art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público que NÃO HOUVE ALTERAÇÂO de valores e ficam 
MANTIDOS os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

 Esclarecendo que está publicação, refere-se ao Período de 18/05/2020 à 19/08/2020.

 
Nova Andradina, 30

 

de novembro

 

de 2020.

 
ROBERTO GINELL

 

Secretário Municipal de Serviços Públicos

 Extrato da ata de registro de preços 22/2020

 

(3ª Publicação Trimestral)

 

Ata de Registro de Preços 22/2020. Originada do Processo Licitatório 81509. Pregão 
Presencial Nº 18/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA REMOVER SUJIDADES A 
SEREM UTILIZADOS NO POSTO DE LAVAGEM. Tendo como Fornecedor :

 
POTENCIAL COMERCIO 

E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ sob nº 18.729.614/0001-74,–  Vigência 19/02/2020  à 18/02/2021. O 
Município de Nova Andradina – Ms, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do 
art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público que NÃO HOUVE ALTERAÇÂO de valores e ficam 
MANTIDOS os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

 Esclarecendo que está publicação, refere-se ao Período de 18/08/2020 à 19/11/2020.

 
Nova Andradina, 30

 

de novembro

 

de 2020.

 
ROBERTO GINELL

 

Secretário Municipal de Serviços Públicos

 

Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços

 

(sem alterações no valor)

 

EXTRATO PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL -

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Nº

 

177/2019

 

-

 

Originada 
do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 268/2019, Objeto: Aquisição de cargas de gás  de

 
cozinha 

P-13 (GLP –
 

Gás Liquefeito de Petróleo), para atender a Secretaria Municipal de Finanças e Gestão e 
seus Departamentos, pelo período de 12 (doze) meses. Tendo como FORNECEDOR:  M. R. DE SOUSA 
DISTRIBUIDORA DE GÁS,  CNPJ sob nº 07.075.215/0001-10, Vigência: 21/01/2020  à 20/01/2021. O 
MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA - MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao 
§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 
de valores e ficam 

MANTIDOS

 

os preços registrados

 

na presente Ata

 

de Registro de Preços.

 
Nova Andradina,

 

03

 

de Dezembro de

 

2020.

 
Emerson Nantes de Matos

 

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

 



EDITAL 30112020/ENTULHO/DPB –

 

NOTIFICAÇÃO DESPEJO DE ENTULHO RISCO À SAÚDE PÚBLICA

 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) 
imóvel(is) localizado(s) nesta cidade,

 

imediatamente, a contar da data de publicação deste Edital, para que providencie a limpeza

 

e 
correta destinação dos entulhos encontrados

 

no imóvel,

 

conforme art. 4º e 5º,

 

da Lei nº

 

1.529/19:

 

NOT Nº

 

CóD.

 

PROPRIETÁRIO

 

ENDEREÇO DO IMóVEL

 

NÚM.

 

BAIRRO

 

3832/2020
 

26150
 

DAYSE DE ARAUJO BATTEL (IMOB. PINI)
 RUA JOSE GERONIMO DO 

NASCIMENTO  448
 CELINA 

GONÇALVES  
3833/2020

 
25987

 
EDILENE PEREIRA DE LIMA

 
RUA IRMÃ MARIA DE FATIMA 

SILVA

 

440

 
CELINA 

GONÇALVES

 3836/2020

 

26100

 

EMERSON BARRETO DE OLIVEIRA

 

RUA ANTONIO DA SILVA 
SOBRINHO

 

322

 

ALMESINDA 
COSTA

 

3839/2020

 

26072

 

MURILO AMARAL MUNIZ MOURÃO

 

AV. ROSILENE LIMA DE 
OLIVEIRA

 

304

 

ALMESINDA 
COSTA

 

3843/2020

 

26032

 

VALDELICE MACIEL

 

RUA PEARCI PAEL CASTRO

 

317

 

ALMESINDA 
COSTA

 

DEIZE PEREIRA BEZERRA

 

Matrícula 9668/Fiscal de Posturas

 

Ano: IV - N°988
  

03 de Dezembro 2020, Quinta-Feira  

 

 
Pág 03/04

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br
  



EDITAL 0312/2020/AIF/KAP

 

–

 

AUTO

 

DE INFRAÇÃO DE REINCIDÊNCIA -

 

TERRENO

 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, AUTUA EM REINCIDENCIA

 

ao(s) 
proprietário(s) do(s) terreno(s)

 

abaixo em situação irregular de limpeza.

 

O autuado deverá realizar a limpeza do referido terreno

 

dentro 
do prazo de 15 (quinze) dias úteis a contar da data de publicação deste Edital ou recebimento do Auto de Infração, podendo pagar a 
multa com o desconto

 

de 60% (sessenta por cento) caso demonstre documentalmente, no mesmo prazo, a regularização. O não 
cumprimento do presente edital no prazo estabelecido configurará reincidência de acordo com o art. 3º, parágrafo 13, da Lei nº 
1.529/2019, conforme relação abaixo: 

           DEMONSTRATIVO DO VALOR DA MULTA: 5% UFM X m 2

 = (5% x 55,95) x m2

 = 2,79 x ÁREA IMóVEL  
AIF

 

Nº

 

CóD.

 

Q.

 

L.

 

ÁREA m²

 

PROPRIETÁRIO

 

ENDEREÇO DO IMóVEL

 

NÚM.

 

BAIRRO

 
731/2020

 

10183

 

6

 

7

 

400

 

SILVESTRE DO NASCIMENTO

 

RUA JOSÉ TAVEIRA DE SOUZA

 

1035

 

CAPILÉ

 

KAREN ADRIANE PÉRIGO

 

Matrícula 9642/Fiscal de Posturas

 
 

EDITAL 30112020/DESOBSTRUÇÃO/DPB –

 

NOTIFICAÇÃO DESOBSTRUÇÃO DE PASSEIO/VIA

 

PÚBLICOS

 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) 
imóvel(is) localizado(s) nesta cidade, imediatamente, a contar da data de publicação deste Edital, para que providencie o desbloqueio 
do passeio público/calçada,

 

conforme art. 26; 27; 28,III; 29 e 114,

 

da Lei nº

 

117/92:

 

NOT Nº

 

CóD.

 

PROPRIETÁRIO

 

ENDEREÇO DO IMóVEL

 

NÚM.

 

BAIRRO

 

3820/2020

 

25077

 

ERLEN ALVES ANTONIO

 

RUA WALDECIR FRANZONI BARBOSA

 

401

 

CELINA 
GONÇALVES

 

3821/2020

 

23703

 

ILDA ESTEVO

 

RUA ADELINO FELICIANO DANTAS

 

393

 

CELINA 
GONÇALVES

 

3822/2020

 

25211

 

JENECI PEDRO DOS SANTOS

 

RUA HAROLDO LOBO RUIZ

 

257

 

CELINA 
GONÇALVES

 

3823/2020

 

24997

 

ARIANE RODRIGUES VIEIRA FELITTI

 

RUA WALDECIR FRANZONI BARBOSA

 

462

 

CELINA 
GONÇALVES

 

3824/2020

 

25039

 

SUELI BARROS DA SILVA

 

RUA WALDECIR FRANZONI BARBOSA

 

312

 

CELINA 
GONÇALVES

 

3826/2020

 

26195

 

JOSE ANTONIO SANTOS SILVA

 

RUA JOSE GERONIMO DO 
NASCIMENTO

 

278

 

ALMESINDA 
COSTA

 

3827/2020

 

26186

 

PRISCILA MALAGUTI OLIVEIRA 
GONÇALVES

 

RUA SEBASTIANA BENEDITA DE 
JESUS

 

391

 

ALMESINDA 
COSTA

 

3828/2020

 

26169

 

WAGNER JUNIOR LOURENÇO

 

RUA IRMÃ MARIA DE FATIMA SILVA

 

349

 

ALMESINDA 
COSTA

 

3830/2020

 
26139

 
ELZA FERREIRA DOS SANTOS

 
RUA JOSE GERONIMO DO 

NASCIMENTO

 
488

 
ALMESINDA 

COSTA

 

3831/2020 26147 SETTE FRANCO DE OLIVEIRA 
RUA JOVANY PAEL CASTRO 

MARQUES
 

416  
ALMESINDA 

COSTA
 

3834/2020

 

26096

 

NOEMIA LEITE VON STEIN PEREIRA

 

RUA ANTONIO DA SILVA SOBRINHO

 

282

 

ALMESINDA 
COSTA

 
3835/2020

 

26114

 

NILVA AMARAL DE BRITO SILVA

 

RUA ANTONIO DA SILVA SOBRINHO

 

321

 

ALMESINDA 
COSTA

 

3837/2020

 

26101

 

JOAGNA PEREIRA DA SILVA

 

RUA ANTONIO DA SILVA SOBRINHO

 

332

 

ALMESINDA 
COSTA

 

3838/2020

 

26106

 

ELIZANGELA APARECIDA DA SILVA

 

AV.

 

HILDEBRANDO NENO DE ARAGÃO

 

463

 

ALMESINDA 
COSTA

 

3839/2020

 

26076

 

ALBERTO PEREIRA

 

AV. ROSILENE LIMA OLIVEIRA

 

344

 

ALMESINDA 
COSTA

 

3840/2020

 

26080

 

DAIANE DE FREITAS GALVÃO

 

AV. HILDEBRANDO NENO DE ARAGÃO

 

493

 

ALMESINDA 
COSTA

 

3841/2020

 

25938

 

JOICE MARA SABINO DA SILVA

 

AV. ROSILENE LIMA OLIVEIRA

 

484

 

ALMESINDA 
COSTA

 

3842/2020

 

26044

 

VALQUER FERREIRA PEDROZO

 

RUA SILVIO GARCIA

 

306

 

ALMESINDA 
COSTA

 

3844/2020

 

25879

 

NAIARA TENORIO DE ALBUQUERQUE

 

RUA PEARCI PAEL CASTRO

 

438

 

ALMESINDA 
COSTA

 

3845/2020

 

25999

 

ROSELI DOS SANTOS CORREIA

 

RUA ANTONIO ALBERTO

 

369

 

ALMESINDA 
COSTA

 

3846/2020

 

26487

 

MILTON GOMES DA SILVA

 

RUA PEDRO VALENTIM PINTO

 

475

 

RANDOLFO 
JARETA

 

3847/2020

 

26575

 

LUIZ ALBERTO DA SILVA

 

RUA IRINEU PERGENTINO GIGLIO

 

421

 

RANDOLFO 
JARETA

 

DEIZE PEREIRA BEZERRA

 

Matrícula 9668/Fiscal de Posturas

 

  
 

 

RUA SENADOR AURO

 

SOARES

 

DE MOURA ANDRADE, 1159

 

-

 

BAIRRO CAPILÉ

 

-

 

CEP: 79.750-000

 

TELEFONES: (67) 3441-1187 / 3441-2186 –

 

previna993@gmail.com

 

 

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2020

 

DAS PARTES: de um lado o INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS 
DE NOVA ANDRADINA-

 

PREVINA

 

e de outro lado o

 

Instituto de Certificação Qualidade Brasil-

 

ICQ BRASIL

 

OBJETO:

 

Contratação de entidade certificadora externa credenciada pela Subsecretaria dos Regimes 
Próprios de Previdência Social –

 

SRPPS com o objetivo de aderir ao Programa de Certificação 
Institucional e Modernização da Gestão dos Regimes Próprios de Previdência Social da União, Estados e 
Municípios. 

 

VALOR: O valor global para a execução do objeto deste Contrato é de R$ 12.900,00 (doze mil e 
novecentos reais);

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA : As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta da 
Dotação Orçamentária: 2.099 –

 

Manutenção de Atividades do PREVINA -

 

Elemento de Despesa:  
33.90.39.99.00.00.00

 

–

 

Outros Serviços Pessoa Jurídica.

 

PRAZO: O prazo do contrato e execução do serviço, será de 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da 
data da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado, caso haja interesse da licitante, desde que 
plenamente justificado, conforme Art. 57 da Lei 8.666/93.

 

AMPARO LEGAL: O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidas, pela Lei 
Federal

 

Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, conforme artigo 24 II Dispensa de Licitação.

 

DATA: 01

 

de dezembro

 

2020.

 

ASSINARAM  

 
  

Edna Chulli

 

Diretora Presidente –

 

PREVINA

 

Contratante

 
Almir

 

Yamura

 

Blesio

 

Instituto de Certificação Qualidade Brasil

 

Contratado

 
 

MATO GROSSO DO SUL

  

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

  

Extrato de Empenho

 

Data:

 

20/11/2020

 

Nº do empenho:

 

139/20

  

 

Pregão

 

             

17/2020

 

C.N.P.J.: 15.487.762/0001-31

   

Município: NOVA ANDRADINA

 

 

órgão:

 

01

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Unidade:

 

01.01

 

-

 

CORPO LEGISLATIVO

 

Funcional:

 

01.031.0038

 

-

 

Modernização Ação Legislativa

 

Projeto/Atividade:

 

2.098

 

-

 

Manutenção e enc. c/ Ação Leg. Sub. Vereadores.

 

Elemento:

 
3.3.90.39.16.00.00.00

 
-

 
Manutenção 

 
e Conservação de Bens Imóveis 

 
 
 

     

    

 

Valor Total do Empenho: R$ 6.313,50 (Seis mil trezentos e treze reais e cinquenta centavos).

 
 

     

    

 
 

 

Credor:

 

860

                

AGUSTINHO GONÇALVES RODRIGUES PIMENTEL

  

  

DESPESA QUE SE EMPENHA PARA OCORRER COM A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, REFERENTE AO PREGÃO N° 17/2020, PROCESSO 
21/2020, AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N° 77/2020. 

 
 

278 MT2 -

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PREPARAÇÃO E PINTURA DE CALÇADAS, COM 2(DUAS) DE MÃOS, COM TINTA A CRILICA 
FOSCA

 
 

1.185 MT2 -

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIXAMENTO, PREPARAÇÃO E PINTURA DAS PAREDES EXTERNAS EM ALVENARIA, COM 2 
(DUAS) DE MÃOS, COM TINTA PVA LATEX

 
 

MATO GROSSO DO SUL

  

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

  

Extrato de Empenho

 

Data:

 

24/11/2020

 

Nº do empenho:

 

140/20

  

 

Pregão

 

             

17/2020

 

C.N.P.J.: 15.487.762/0001-31

   

Município: NOVA ANDRADINA

 

 

órgão:

 

01

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Unidade:

 

01.01

 

-

 

CORPO LEGISLATIVO

 

Funcional:

 

01.031.0038

 

-

 

Modernização Ação Legislativa

 

Projeto/Atividade:

 

2.098

 

-

 

Manutenção e enc. c/ Ação Leg. Sub. Vereadores.

 

Elemento:

 
3.3.90.39.16.00.00.00

 
-

 
Manutençãol e Conservação de Bens Imóveis 

 
 
 

     

    

 

Valor Total do Empenho: R$ 2.144,00 (Dois mil cento e quarenta e quatro reais).

 
 

     

    

 
 

 

Credor:

 

571

                

ROGERIO MICHELS DAS CHAGAS -

 

MEI

  

  

DESPESA QUE SE EMPENHA PARA OCORRER COM A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, REFERENTE AO PREGÃO N° 17/2020, PROCESSO 
21/2020, AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N° 76/2020. 

 
 

146 MT2 -

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIXAMENTO, PREPARAÇÃO E PINTURA DOS PILARES, COM 2(DUAS) DE MÃOS , COM TINTA 
PVA LATEX

 
 

39 UN -

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIXAMENTO, PREPARAÇÃO E PINTURA DE JANELAS DE FERRO/ALUMINIO, COM 2(DUAS) DE 
MÃOS, COM VERNIZ SINTÉTICO COM FILTRO SOLAR

 
 

Ano: IV - N°988
  

03 de Dezembro 2020, Quinta-Feira  

 

 
Pág 04/04

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br
  


		2020-12-03T13:39:16-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




